Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 01/2023 CEAD/UFCA
SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL (EAD)

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB
CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD)

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO

A Universidade Federal do Cariri (UFCA), por intermédio do Centro de Educação a Distância
(CEAD), Órgão Suplementar à Reitoria, torna público o RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO, como segue:

Juazeiro do Norte, 13 de setembro de 2023.

Antonio Batista de Lima Filho. SIAPE: 1232907
Presidente da Banca Examinadora - Editais 01/2023 (Tutor Presencial) e 02/2023 (Tutor a Distância)

 Centro de Educação a Distância – CEAD
Universidade Federal do Cariri – UFCA

Obs: O ANEXO I - CRONOGRAMA DA SELEÇÃO, segue:

Obs1: A convocação do(a) candidato(a) classificado(a), seguirá ordenamento a ser definido
por cada Coordenação de Curso e será executada pela UAB-UFCA. A convocação e
orientações ficarão disponíveis em Edital Complementar a ser publicado no site do CEAD-
UFCA (https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-
distancia/editais-e-selecoes/ ).

Obs2: A convocação do(a) candidato(a) para o Curso de Autoformação, seguirá
ordenamento a ser definido pelo CEAD. A convocação e orientações ficarão disponíveis em
Edital Complementar a ser publicado no site do CEAD-UFCA
(https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-
distancia/editais-e-selecoes/ ).

https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

1. TUTOR PRESENCIAL - LICENCIATURA EM FILOSOFIA
ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 REGINALDO NASCIMENTO DA SILVA  BEBERIBE 173,50 1

2 MARIA VILANI DO NASCIMENTO  BEBERIBE 116,00 2

3 LIDIANE MORAES DA FONSECA  BEBERIBE 107,00 3

4 IOLANDA SOUSA CARVALHO  BEBERIBE 135,00 4

5 ALEXSANDRA DOS SANTOS GOIANA  BREJO SANTO 110,00 1

6 CHRISTIANE DE SOUZA LEITE  BREJO SANTO 107,50 2

7 HAVANA MARIA RIBEIRO ALVES  BREJO SANTO 152,00 3

8 SARA NICKAELLY APARECIDA DE SOUSA  CAMPOS SALES 164,00 1

9 JOSÉ EDINALDO DA SILVA  CAMPOS SALES 153,50 2

10 WELINAIDIA DE SOUSA GENEROSO  CAMPOS SALES 149,50 3

11 EDSON RIBEIRO LUNA  CAMPOS SALES 181,50 4

12 RAUL DA SILVA OLIVEIRA  ICÓ 134,50 1

13 JOYCE AURÉLIA BATISTA VIRGINIO  ICÓ 109,00 2

14 PEDRO SOARES MAGALHÃES  PIQUET CARNEIRO 187,00 1

15 WELLINGTON MACHADO VIEIRA  PIQUET CARNEIRO 166,50 2

16 ANNA KELLY LIMA SILVA LOPES   QUIXADÁ 131,00 1

2. TUTOR PRESENCIAL - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 ANDRÉ LUIZ ALVES DE MIRANDA  BREJO SANTO 97,00 1

2 MARIA ROSÂNGELA DOS S. ALVES  BREJO SANTO 141,00 2

3 OZIEL PEREIRA BATISTA DA SILVA  ICÓ 116,00 1

4 TIAGO SILVA  IGUATU 132,00 1

5 MARIA APARECIDA E. M. MOURÃO  IGUATU 102,00 2

6 JOSÉ PATRÍCIO FREITAS DA SILVA  PIQUET CARNEIRO 156,00 1

7 GENILDO LIMA BANDEIRA  RUSSAS 156,00 1

8 LUIS FERNANDO DE ARAUJO  RUSSAS 140,00 2

9 NADSON PAULO DE ANDRADE CRUZ  SANTA QUITÉRIA 144,50 1

10 LUCIANA CATUNDA DE MESQUITA  SANTA QUITÉRIA 134,50 2

3. TUTOR PRESENCIAL - TECNÓLOGO EM GESTÃO FINANCEIRA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 ANA PAULA COSTA E SILVA  CAMPOS SALES 145,90 1

2 FERNANDO JOSÉ DE MORAIS  CAMPOS SALES 143,50 2

3 ANTONIA SUYANE SANTANA ALENCAR  CAMPOS SALES 123,50 3

4 JOSE ADEVANILTON DA SILVA  CAMPOS SALES 167,00 4

5 JOÃO PAULO RICARTE PEREIRA  IGUATU 160,00 1

6 JOSÉ MÁRIO CAVALCANTE FIGUEIREDO  IGUATU 135,50 2

7 VICENTE HUDSON SOUSA PEREIRA  LAVRAS DA MANGABEIRA 144,00 1

8 KARINE MARIA LOBO BARBOSA  MAURITI 167,80 1

10 JORDÂNIA PINHEIRO DE MATOS CRUZ  MAURITI 127,50 2

4. TUTOR PRESENCIAL - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 FELIPE NERIS TORRES DE SOUSA  ICÓ      204,00  1

2 JALINE PATRÍCIO GINO  MAURITI       129,00  1

3 MARIA KRISNIELLE PEREIRA ALMEIDA  QUIXERAMOBIM       125,00  1

4 ROSEILDA NUNES MOREIRA  SÃO GONÇALO DO AMARANTE      262,25  1

5. TUTOR PRESENCIAL - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO FINANCEIRA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 REJANE DE SOUZA LEITE  BREJO SANTO           130,50  1

2 LEVI MENDES MOREIRA  SÃO GONÇALO DO AMARANTE           133,00  1

Antonio Batista de Lima Filho. SIAPE: 1232907

Presidente da Banca Examinadora - Editais 01/2023 (Tutor Presencial) e 02/2023 (Tutor a Distância)
 Centro de Educação a Distância – CEAD
Universidade Federal do Cariri – UFCA

		2023-09-13T14:18:36-0300